



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS 03 de enero de 2023

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0004**

Objeto de la compra: **Adquisición de azúcar; artículos plásticos y de limpiezas para ser utilizados en la funeraria, la cocina, el matadero, cementerio Getsemaní, las Mercedes, en las sesiones, en las diferentes actividades y en la planta física. Para los primeros cuatro meses del año en curso.**

Rubro:

Planificada: si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151502	3.05.5.01	PLATO LLANO #09	05	FALDO	RD\$1,300.00	RD\$6,500.00
2	52151502	3.05.5.01	PLATOS #06	04	FALDO	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
3	48101815	3.05.5.01	CUCHARAS	04	CAJA	RD\$1,120.00	RD\$4,480.00
4	14111705	3.03.2.01	SERVILETA 60*60	08	FALDO	RD\$950.00	RD7,600.00
5	50161509	3.01.1.01	AZUCAR CREMA D/125LIB.	08	SACO	RD\$2,965.00	RD\$23,720.00
6	53131624	3.03.2.01	TOALLITAS	48	UNIDAD	RD\$80.00	RD\$3,840.00
7	47131706	3.09.1.01	AMBIENTADORES DIF. FRAGANC	48	UNIDAD	RD\$100	RD\$4,800.00
8	47131602	3.09.1.01	ESTROPAJOS GRIS	48	UNIDAD	RD\$50.00	RD\$2,400.00
9	53131608	3.09.1.01	JABON LIQUIDO D/FRAGANCIA	10	GALON	RD\$200.00	RD\$2,000.00
10	47131803	3.09.1.01	DESINFECTANTE	300	GALON	RD\$120.00	RD\$36,000.00
11	12141901	3.09.1.01	CLORO	300	GALON	RD\$80.00	RD\$24,000.00
12	47131604	3.09.1.01	ESCOBA	1,000	UNIDAD	RD\$250.00	RD\$250,000.00
13	52152102	3.05.5.01	VASOS #07	20	CAJA	RD\$2,500.00	RD\$50,000.00
14	52152102	3.05.5.01	VASOS #02	20	CAJA	RD\$3,600.00	RD\$72,000.00
15	12161902	3.05.5.01	ACE DE 30 LIBRA	08	SACO	RD\$950.00	RD\$7,600.00
						TOTAL	RD\$502,940.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	05
2	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
3	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	04
4	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
5	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08
6	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	48
7	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	48
8	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	48
9	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	10
10	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	300
11	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	300
12	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	1,000
13	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
14	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	20
15	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	08



[Handwritten Signature]
 Sr. Regino E. Martínez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino